GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00012/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em

cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n^ 8.666/93 e alterações

posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o

parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o

presente processo licitbtório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LOURIVAL CAETANO NO BAIRRO DA

IMACULADA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa
MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64, pelo

valor total de R$ 135.012,76 {CENTO E TRINTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E SETENTA E

SEIS CENTAVOS), classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.

23, Inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários

constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas: 449051 - OBRAS E

INSTALAÇÕES 2.07 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046.1112 -

CONSTRUÇÃO E REVIT. DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS (RECURSO PRÓPRIO

E DE REPASSES). Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do

instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob pena

de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste

mesmo diploma legal.

L
Bayeux - PB, 10 de Março de 2020.

GUT®^£RQ DE LIMA DAVI
Prefeito ConstiiL^r)^qo Município de Bayeux

^ Diário Oficiai João Pessoa- Quarta-feira, 11 de Março de 2020 37

nicipal n" 00'l/13; e legislarão pcriincnlc, consideradas as allcrafãcs posicriorcs das referidas noiinas.
Informações; no liorário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3390-UlO. E-mai): cpipnipraia@gniail.eom, Edital: wvvw.icc.pb.gov.hr.

Prata - PB, 10 de Março de 2020
CRlSnANA DE FÃTIM.A DA SILVA

Prcgoeira ülicial

EXTRATO

PREFEI ITIRA MUNICIPALDE PR.ATA

EXTRATO DO QUINTO TERMO AOl i lVO AO
CONTRATO N°. 1T.2.04,OI/20I7

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE_PRATA. CONTRATADO: HARPIA EMPRE
ENDIMENTOS EIRELI - ME. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira do Contrato Iniciai, cm
conformidade com o §l°dp art.õS da Lei Federal 8.666/93 c suas niteraçôcs posteriores. OB.IF.TO DO
TERMO ADITIVO: Acréscimo no valor de RS 12.909,39 (doze mil. novecentos e nove reais c iriiiui
e nove centavos). Passando o Contrato, após o acréscimo, para o valor global dc RS 191.233,68 (cento
e noveoia c iini mil, duzentos e trinta c trcs reais e trml.ic nove centavos). DATA DA ASSINATURA:
2! de fevereiro dc 2020. SItíN.ATÁRIOS: pela Contratante, Antônio Cosu Nobrcga Jimior e, pela
ConlrntiKÍii, Inilson Nunes Paulioo.

Prefeitura Municipal
Mato Grosso

LICIMÇAa
PREFEITURA MUNICIPAL DE M.ATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRF-SENCTAL N" 00009/2020

Toma público que fará realizar através do Prcgoeiro Oficiai c Eíjiiipe dc Apoio, sediada na Rua Cirilo
Jose de Lima, 13"! - Ccniro - Mato Grosso • PB, á.s 09:00 horas do dia 24 de Março dc 2020, liciuiçao
modalidade Prcg.ão Presencia), do tipo menor pieço, para: CONTRÀTAÇ.^O DE PESSü.A FÍSICA OU
jurídica, PARA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DETIUNSPORTES DEESTUDANTESDAREDE
MUNICIPAL DE ENSINO - PARTE II. Recursos: previstos iiobiçainéiito vigente. Fnnd.micnto legal:
Lei Federal n® 10.520/02 c Decreto Federal ii°. 3.555, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 lioras
c 14:00 as 17:00 horas dos dias fiteis, no ciideicço supracitado. Telefone: (8.3) 34421001. E-niaÍI: admi-
nisltacao@inal06rosso.pb.gov.br. Edital: ww.niaiogrosso.pb.gov.br ou wnv.ice.ph.gov.br,

Mato Grosso - PB, 10 cie Março de 2020
PAULO GUEDES DA COSTA

Prcgoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LiCitAÇAO
PREFEITURA DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

^  CHAMADA PÚBLICA
O^^clomcnto - Chamada Pública n°. (101/2020; Objeto: permissão de uso a titulo precário e, ao
iiiCTio tempo, oneroso, dos es;>iiços públicos cm que scriio realizadas as festividades do XXIil FORRO
FOGO. na Cidade dc Pcdrns dc Fogo/PB, nos dias 01,02 e 03 dc maio dc 2020. Período dc Abertura:
dc 11/03/2020 a 26/03/2020 de 8:00 ás 12:00 horas (horário local). A nbeitiira dos envelopes será dia
16/03/2020 às 14:00; Local: saladc licitação, na prefeitura Miiniulpnl: Endereço: RuaDr, Manoel Alves,
140, Centro, nesta cidade, O edital poderá ser obtido na comissão Permanente dc Licitação ou através do
site oficial: www.pedrnsdcFogo.pb.gov.br. Demais informações pelo telefone (81) .3635-1097.

Pedras de Fogo/PB. 10 de março de 2020.
Dcrivaldo Komão dos Santos

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Bayeux

HCltAÇÃO
PREFEITURA .MUNICIPAL DF, B.AYEUX

G.VBLNETE DO PREFEITO

TER.MO DEADJUD1CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS .N® 0000.5/2020- P.MBEX

PROCESSO A DMINIS'rRATI\'0 N« 000 i 2/2020 - PMBEX

Com hasc na.s informações conslajucs na referida Tomada dc Preços c cm cuiiipriniemo aos tennos do
Artigo 43, Inciso VI. da Lei n® 8.666/93 c alterações posteriores, acoibo o iclalório da Comissão Pcr-
mniieiuc dc Licitação, bem coino o p.trcccr emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO
e HOMOLOGO o presente processo liciíatório que tem poi objeto a CONTRíVfAÇÂÜ DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PAR/\ CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LOURIVAL CAETANO NO BAIRRO DA
IMACULADA NO MUNICiPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado cm fa-or da empresa MONTBRAVü

CON.STRUCOF.se SERVIÇOS EIRELI, CNPJ; 20.0l0.332/000l-64.petn valorloinl dcRS 135.012,76
(CENTO E TRINTA E CINCO MIL E DOZE RE/\IS E SETENTA E SEIS CTMAVOS), classificada
pelociitério dc menor preço global, com fulcro no Ari.23, Inciso ), alínea ""b". da Lei a.6â6AJ3 e suas
alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro dc Dcialbainemo de Despesas: 449051
-OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046.1112-
CONSTRUÇÃO E REVIT. DE PRAÇAS EOUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS (RECURSO PRÓPRIO
E DE REPASSES). Em conscquciicia, fica convocada a proponemc para assinatura do insimmciito dc
eonlraio, nos tennos do Art, 64, capui, da Lei ii° 8.666/9.3, sob pena de decair o direito à coiimuação,
sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesma diploma Icg.il.

Baycu.s - PB. 10 dc Março de 2020.
CUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional dn Municípln dc Bayeux

Prefeitura Municipal
de São Bento

CONVOCAÇÃO

mm

Prefeitura Municipal

de Guarabíra

UCITAÇOES

PREFEITURA -MUNICIPAL DE SAO BENTO

CON3'OCACÃO PARAA.S.S1NAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presenciai ii°00014/2020. OBJETO; Aquisição de Fardamcnio Escolar para Atender
aos Alunos Regularmente Matriculados Nas Creches c Escolas do Sistema Municipal de Educação Deste
Município No Ano Lclivo de 2020, Conforme Termo dc Rcfcrciicin. NOTIFICAÇÃO: Convocamos
as seguintes empresas para no prazo dc 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação,
compaiccci junto a Comissão Pcriuanciilc dc Licitação objeiiv.mdo a assinatura do respectivo cormato,
sob pena dc Incidência da cominaçSo prevista no Ail. 81, da Lei Federal n® 8.666/93 c suas alterações
posteriores: L& J Transfcr i.tda -CNPJ 07.046.164/0001-07. Maria Iríana Courn Urliga Pordeus - CNPJ
02.401.421/0001-50, INFORMAÇÕF.S: rmsededaCPL, PraçaTirademes,52-Centio-Sâo Bciilo-PB,
iio horário das 07:00 Às 1 1:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223.

São Dento - PB, 10 dc Março de 2O20
JARQUES LÚCIO DA SILVA 11

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00010/2020

Nos termos do rclntorio fmal apresentado pela Pregoeira Oficial c uliservado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00010/2020, rpic objetiva: AQUISIÇ.ÃO DE FORMA GRA
DUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NA MERENDA E.SCOLAR DO MUNICÍPIO
DE SÃO BENTO DURANTE Ü ANO DE 2020. CONFORME ESPECIFiC.AÇÕES DESCRITAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA. AS ENTREGAS DEVERÃO SER FEITAS EM CADA UNIDADE
ESCOLAR, CONFORME EXIGÊNCIA DO SETOR DE COMPRAS; HOMOLOGO o corrcspundenle
piocedimenio licil.itório em favor de; ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - ME - RS 343.379,00; AMANDA
VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI - RS 171,190,00; FR/\NCISCO DEASSIS FILHO- ME- RS
93.700,00; FRIGORÍFICO JR VAQUEIRO - RS 151.950,00; INDUSTRIA DE MASSA J. B. LTDA-
ME - RS 76.000,00; JANE EVRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME - RS 309.063.00; MARCOS
ANTÜNIO DE ARAÚJO PEREIRA (M.A. DE ARAÚJO PEREIRA) - RS 54.950,00; RAIMUNDO
ADELMAR FONSECA PIRES - EPP - RS 192.955,00.

São Bento - PB, 10 dc Março dc 2020
JAKQIIUS LÚCIO DA SILVA i!

Prefeito

PREI EITURA MUNICIPAL DE GUARABIUA

REI ÜMADA DO PREGÃO
PRESENCIAL N" 30,2020

Em relação ao Pregão Presencial dc n° 30/2020, retoma nu Irabaibos para continuidade do processo,
ficando aíndn lacrados os envelopes de documentação das empresas parlicipanics, fica retomada à data
dc 13/03/2020 as fl8li30mín para prosseguiiitciiIú do processo. Maiores inIbiTuaçÕcs na sala da Comissão
dc Licitação ou pelo site vvtvw.giinrnhira.ph.gov.br.

Giwrabira, Ifl dc março de 2020.
ANDF.RSON LUÍS PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoci ro

PREFEITURA MUNICIPAL DF. GUARABÍRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANTSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABÍRA, através da Cnmissãt) Permanente de Licitação,
comunica n quem possa interessar que, nos termos ria Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar no dia 30.03.2020 às flSh3flniín, na .Sala da Comissão Pcmianeiiie de Licitação, localizada ã Rua
Antonío André. 39, 1° andar. Centro—Guaiabira/PB, LIcilação na modalidade TOMADA DE PREÇOS

ESTADC^^ARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE MARÇO DE 2020

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 00005/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N** 00012/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n^ 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório
da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do
Município, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LOURIVAL CAETANO
NO BAIRRO DA IMACULADA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa
MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64, pelo valor total de
RS 135.012,76 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS),
classificada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art. 23, Inciso I, alínea "b", da Lei
8.666/93 e suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento
de Despesas: 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
27.451.3046.1112-CONSTRUÇÃO E REVIT. DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS (RECURSO
PRÓPRIO E DE REPASSES). Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei n^ 8.666/93, sob pena de decair o
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 10 de Março de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux